
UZASADNIENIE 

 

Projekt uchwały w sprawie włączenia Przedszkola Miejskiego nr 31 w Olsztynie do Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących nr 3 w Olsztynie został przygotowany na podstawie przepisów ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, które przewidują możliwość funkcjonowania przedszkola w  

strukturze zespołu szkół i placówek. 

Przedszkole Miejskie nr 31 jest niewielką, dwuoddziałową placówką wychowania przedszkolnego. W 

ostatnich latach obserwuje się zmniejszone zainteresowanie rodziców ofertą przedszkola, co znajduje  

odzwierciedlenie w liczbie dzieci korzystających z wychowania przedszkolnego (obecnie – stan na 2 

czerwca 2026 – 37 dzieci w 2 oddziałach, w tym 10 6-latków; w rekrutacji na rok 2026/2027 przyjęto 

5 dzieci). Funkcjonowanie samodzielnej jednostki o tak niewielkiej liczbie oddziałów powoduje 

zwiększoną wrażliwość organizacyjną na wszelkie zmiany kadrowe i – jak pokazuje doświadczenie – 

utrudnia zapewnienie zastępstw w sytuacjach losowych, np. w przypadku wysokiej absencji kadry. 

Tak było w lutym br., gdy wystąpiła konieczność czasowego zawieszenia zajęć w przedszkolu 

spowodowana absencją chorobową kadry pedagogicznej. Zdarzenie to potwierdziło, że niewielka 

liczba pracowników ogranicza możliwości zapewnienia ciągłości pracy placówki w sytuacjach 

nadzwyczajnych. Włączenie przedszkola do większej struktury organizacyjnej pozwoli na sprawniejsze 

zarządzanie zasobami kadrowymi oraz zwiększy możliwości organizowania zastępstw i zapewnienia 

ciągłości realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

Dodatkowym potwierdzeniem trudności związanych z funkcjonowaniem placówki jako samodzielnej 

jednostki był brak spełniających oczekiwania kandydatów w konkursie na stanowisko dyrektora 

Przedszkola Miejskiego nr 31 przeprowadzonym w 2025 roku. Mimo dwukrotnie przeprowadzonego 

konkursu (w sierpniu i październiku 2025 roku) nie udało się wyłonić kandydata na stanowisko 

dyrektora placówki (w pierwszym terminie nie zgłosił się żaden kandydat, w drugim – zgłosił się 

jeden, który nie spełnił oczekiwań komisji). Sytuacja ta wskazuje na zasadność poszukiwania 

rozwiązań organizacyjnych zapewniających stabilne funkcjonowanie przedszkola przy jednoczesnym 

utrzymaniu jego działalności. 

Włączenie Przedszkola Miejskiego nr 31 do Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 3 stanowi 

rozwiązanie pozwalające na dalsze funkcjonowanie placówki bez konieczności podejmowania działań 

związanych z jej likwidacją. Celem proponowanej zmiany jest utrzymanie dostępności wychowania 

przedszkolnego dla mieszkańców przy jednoczesnym zapewnieniu efektywnego i stabilnego modelu 

zarządzania. 

Za proponowanym rozwiązaniem przemawia również fakt, że Przedszkole Miejskie nr 31 znajduje się 

w obwodzie Szkoły Podstawowej nr 25 w Olsztynie, wchodzącej w skład Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących nr 3. Powiązanie organizacyjne obu placówek stworzy korzystne warunki do  

zapewnienia ciągłości procesu edukacyjnego dzieci oraz wzmocnienia współpracy pomiędzy 

nauczycielami wychowania przedszkolnego i edukacji wczesnoszkolnej. Ułatwi także przygotowanie 

dzieci do podjęcia nauki w szkole podstawowej. 

Projektowana zmiana ma charakter organizacyjny i nie wpłynie na zakres realizowanych zadań 

wychowania przedszkolnego. Dzieci będą kontynuowały edukację w dotychczasowej lokalizacji, a 

rodzice zachowają możliwość korzystania z oferty przedszkola na niezmienionych zasadach. 

Włączenie Przedszkola Miejskiego nr 31 do Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 3 nie będzie 

powodowało konieczności ponoszenia dodatkowych wydatków z budżetu Miasta Olsztyna. Należy 

natomiast oczekiwać korzyści organizacyjnych wynikających z funkcjonowania placówki w ramach 

większej i stabilnej struktury zarządczej, w szczególności w zakresie zarządzania kadrami, organizacji 

pracy oraz zapewnienia ciągłości funkcjonowania placówki. 



Projekt uchwały nie powoduje ograniczenia praw dzieci i rodziców korzystających z wychowania 

przedszkolnego. Włączenie przedszkola do zespołu ma charakter organizacyjny i służy zapewnieniu 

stabilnych warunków funkcjonowania placówki oraz utrzymaniu jej oferty edukacyjnej dla 

mieszkańców Miasta Olsztyna. 

Mając na uwadze powyższe okoliczności, podjęcie uchwały w sprawie włączenia Przedszkola 

Miejskiego nr 31 w Olsztynie do Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 3 w Olsztynie jest zasadne. 


